
 
Информация о результатах приема, перевода, восстановления и отчисления 
 

 

 
 

 

 

№ 

  

 

 
 

 

 

Специальность / профессия 

 

 

 
 

 

 

№ группы 

Результат приема на 2025-2026 учебный год Результат перевода, восстановления и 

отчисления за 2025-2026 учебный год 

 

Курс, 

Численнос 

ть 

обучающи 

Численност ь 

обучающих 

Численнос 

ть 

обучающи 

Численность 

обучающихся 

по договорам 

Численно 

сть 

обучающ 

Численнос 

ть 

обучающи 

Численнос 

ть 

восстанов 

уровнь 

образова 

ния, ОП 

хся за счет 

бюдж етных 

ассигнован 

ся за счет 

бюджетных 

ассигнован 

ий 

хся за счет 

бюджетны 

х 

об образовании 

за счет средств 

ихся, 

переведен 

ных 

в другие 

хся, 

переведенн 

ых 

из других 

ленных 

обучающи 

хся 

 ий бюджетов ассигнова физических и образоват образовате  

 федеральн субъектов ний (или) ельные льных  

 ого РФ местных юридических организац организаци  

 бюджета  бюджетов лиц ии й  

Очная форма обучения 

1 

1 курс СПО 

ППССЗ 

08.02.01"Строительство и эксплуатация зданий и сооружений" 2151-11 0 
25 0 0 

   

2 23.02.07 "Техническое обслуживание и ремонт автомобильного 
транспорта" 

2251-11 0 
25 0 0 

   

3 23.02.04 «Техническая эксплуатация подъемно-транспортных, 

строительных, дорожных машин и оборудования (по отраслям)» 

2351-11 0 
25 0 0 

   

4 08.02.09 «Монтаж наладка и эксплуатация электрооборудования 

промышленных и гражданских зданий» 

2851-11 0 
25 0 1 

   

5 27.02.04 "Автоматические системы управления" 3151-11 0 
25 0 0 

   

6 08.02.14 "Эксплуатация и обслуживание многоквартирного дома" 3551-11 0 
25 0 0 

   

7 43.02.15 «Поварское и кондитерское дело» 3751-11 0 
25 0 4 

   

8 15.02.09 "Аддитивные технологии" 3951-11 0 
25 0 0 

   

9 08.02.15 «Информационное моделирование в строительстве» 4451-11 0 
25 0 0 

   

10 08.02.13 "Монтаж и эксплуатация внутренних сантехнических 
устройств, кондиционирования воздуха и вентиляции" 

5051-11 0 
25 0 0 

   

11 25.02.08.Эксплуатация беспилотных авиационных систем 5151-11 0 
25 0 0 

   

1  

 

 

 

 

 

 

 

 

2 курс СПО 

ППССЗ 

08.02.01 Строительство и эксплуатация зданий и 

сооружений 

2141-11 0 24 0 1    

 

2 

23.02.04 Техническая эксплуатация подъемно- транспортных, 

строительных и дорожных машин и оборудования (по отраслям) 
 

2341-11 

 

0 

 

23 

 

0 

 

0 

   

 
3 

08.02.09 Монтаж, наладка и эксплуатация 

электрооборудования промышленных и гражданских зданий 
 

2841-11 

 
0 

 
25 

 
0 

 
0 

   

4 27.02.04 Автоматические системы управления 3141-11 0 25 0 0    

5 38.02.08 Торговое дело (Товароведение и экспертиза качества 

потребительских товаров) 

3241-11 0 25 0 1    

6 08.02.15 Информационное моделирование в строительстве 4441-11 0 24  0    

7 21.02.20 Прикладная геодезия 3341-11 0 23 0 4    

8 13.02.02 Теплоснабжение и теплотехническое оборудование 2941-11 0 21 0 0    

9 43.02.15 Поварское и кондитерское дело 3741-11 0 24 0 3    

1  

 

 
 

 

 

 

 

3 курс СПО 

ППССЗ 

08.02.01 Строительство и эксплуатация зданий и 

сооружений 

2131-11 0 16 0 0    

 

2 

23.02.04 Техническая эксплуатация подъемно- транспортных, 

строительных и дорожных машин и оборудования (по отраслям) 
 

2331-11 

 

0 

 

20 

 

0 

 

1 

 

 
  

 
3 

08.02.09 Монтаж, наладка и эксплуатация 

электрооборудования промышленных и гражданских зданий 
 

2831-11 

 
0 

 
23 

 
0 

 
0 

   

1 27.02.04 Автоматические системы управления 3131-11 0 19 0 0    

2 38.02.05 Товароведение и экспертиза качества 

потребительских товаров 

3231-11 0 21 0 1    

3 
08.02.14 Эксплуатация и обслуживание многоквартирного дома 

3531-11 0 16 0 0 
   

4 15.02.09 Аддитивные технологии 3931-11 0 20 0 0    

5 43.02.15 Поварское и кондитерское дело 3731-11 0 21 0 0    

1  

 

 

 

 

 

4 курс СПО 

ППССЗ 

08.02.01 Строительство и эксплуатация зданий и 

сооружений 

2121-11 0 
12 

0 
0 

   

2 23.02.07 Техническое обслуживание и ремонт 

двигателей, систем и агрегатов автомобилей 

2221-11,12 0 
21 

0 
0 

   

 
3 

08.02.09 Монтаж, наладка и эксплуатация 

электрооборудования промышленных и гражданских зданий 
 

2821-11,12 

0 16 0  
0 

   

4 27.02.04 Автоматические системы управления 3121-11 0 15 0 0    

5 21.02.08 Прикладная геодезия 3321-11,12 0 18 0 0    

6 43.02.15 Поварское и кондитерское дело 3721-11-1 0 18 0 0    

7 43.02.15 Поварское и кондитерское дело 3721-11-2 0 18 0 0    

1 

1 курс СПО 

ППКРС 

15.01.05 "Сварщик (ручной и частично механизированной сварки 
(наплавки))" 

0451-11 0 
25 

0 
2 

   

2 43.01.09 "Повар, кондитер" 0551-11 0 25 0 1 

   

3 08.01.28  "Мастер отделочных строительных и декоративных 
работ" 

0951-11 0 25 0 1 

   

4 08.01.27 "Мастер общестроительных работ" 1851-11 0 
25 

0 
0 

   

5 23.01.06 "Машинист дорожных и строительных машин" 4651-11 0 
25 

0 
0 

   

6 18085 «Рихтовщик кузовов» 1651-41  16 0 0    

1  
 

 

 

 

 

 

2 курс СПО 

ППКРС 

15.01.05 Сварщик (ручной и частично 

механизированной сварки (наплавки) 

0441-11 0 36 0 2    

2 43.01.09 Повар, кондитер 0541-11 0 20 0 0    

3 08.01.27 Мастер общестроительных работ 1841-11 0 16 0 0    

4 08.01.29 Мастер по ремонту и обслуживанию 

инженерных систем жилищно-коммунального хозяйства 

3041-11 0 13 0 0    

5 23.01.17 Мастер по ремонту и обслуживанию 

автомобилей 

3641-11 0 24 0 2    

6 08.01.24 Мастер столярно-плотничных, паркетных и стекольных 

работ 

1441-11 0 19 0 0    

7 13.01.10 Электромонтер по ремонту и обслуживанию 

электрооборудования 

0341-11 0 19 0 0    

8 08.01.28 Мастер отделочных строительных и 

декоративных работ 

0941-11 0 22 0 0    

1 
3 курс СПО 

ППКРС 

43.01.09 Повар, кондитер 0531-11-1 0 20 0 0    

2 43.01.01 Официант, бармен 0831-11 0 16 0 0    



 

1 4 курс СПО 

ППКРС 

43.01.09 Повар, кондитер 0521-11-1 0 13 0  0 0 0 

Профессиональное обучение 

1 1 курс 

ПО 

18880 СТОЛЯР СТРОИТЕЛЬНЫЙ 1741-41 0 10 0 1 0 0 0 

2 16472 Пекарь 4241-41 0 12 0 1 0 0 0 

1 2 курс 

ПО 

18085 Рихтовщик кузовов 1631-41 0 12 0 1 0 0 0 

2 13450 Маляр 2031-41 0 5 0 1 0 0 0 

Заочная форма обучения 

1  

 

1 курс СПО 

ППССЗ 

08.02.01 Строительство и эксплуатация зданий и 

сооружений 

2142-21 0 14 0 0 0 0 0 

2 27.02.04 Автоматические системы управления 3142-22 0 6 0 0 0 0 0 

3 27.02.04 Автоматические системы управления 3142-12 0 19 0 0 0 0 0 

1  

 

2 курс СПО 

ППССЗ 

27.02.04 Автоматические системы управления 3132-12 0 4 0 0 0 0 0 

2 27.02.04 Автоматические системы управления 3132-22 0 26 0 0 0 0 0 

3 
08.02.14 Эксплуатация и обслуживание многоквартирного дома 

3532-12 0 17 0 0 0 0 0 

 

1 

3 курс СПО 

ППССЗ 

08.02.09 Монтаж, наладка и эксплуатация 

электрооборудования промышленных и гражданских зданий 

 

2822-12 

 

0 
 

1 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

2 

08.02.09 Монтаж, наладка и эксплуатация 

электрооборудования промышленных и гражданских зданий 

 

2822-22 

 

0 
 

18 

 

0 
 

0 

 
0 

 
1 

 
0 

1  

 

 

 
4 курс СПО 

ППССЗ 

08.02.01 Строительство и эксплуатация зданий и 

сооружений 

2112-21,22 
0 21 0 0 

0 0 0 

2 08.02.11 Управление, эксплуатация и обслуживание 

многоквартирного дома 

3512-21,22 
0 16 0 0 

0 0 0 

 

3 

08.02.09 Монтаж, наладка и эксплуатация 

электрооборудования промышленных и гражданских зданий 

 

2812-12 

 

0 
 

1 

 

0 
 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

4 

08.02.09 Монтаж, наладка и эксплуатация 

электрооборудования промышленных и гражданских зданий 

 
2812-22 

 

0 
 

10 
 

0 
 

0 

 

0 
 

0 
 

0 

 

5 

5курс 

СПО 
ППССЗ 

08.02.09 Монтаж, наладка и эксплуатация 

электрооборудования промышленных и гражданских зданий 

 

2802-12 

 

0 
 

7 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

Численность обучающихся Филиала ГАПОУ МО «МСК» ЗАТО Александровск 

 

 

 

 

 

 

№ 

 

 

 

Курс, 

уровнь 

образов 

ания, 

ОП 

 

 

 

 

 

Специальность / профессия 

 

 

 

 

 

№ группы 

Результат приема на 2024-2025 учебный год Результат перевода, восстановления и 

Численнос 

ть 

обучающи 

хся за 

счет бюдж 

етных 

ассигнован 

ий 

федеральн 

ого 
бюджета 

Численност ь 

обучающих 

ся за счет 

бюджетных 

ассигнован 

ий 

бюджетов 

субъектов РФ 

Численнос 

ть 

обучающи 

хся за 

счет 

бюджетны 

х ассигнова 

ний 

местных 

бюджетов 

Численность 

обучающихся 

по договорам 

об образовании 

за счет средств 

физических и 

(или) 

юридических 

лиц 

Численно 

сть 

обучающ 

ихся, 

переведен 

ных 

в другие 

образоват 

ельные 

организац 
ии 

Численнос 

ть 

обучающи 

хся, 

переведенн 

ых 

из других 

образовате 

льных 

организаци 
й 

Численнос 

ть восстанов 

ленных 

обучающи 

хся 

очная форма обучения 

1 1 курс 

СПО 

ППКРС 

13.01.10 Электромонтер по ремонту и обслуживанию 

электрооборудования (по отраслям) 

0541-11 0 25 0 0    

2 26.01.03 Слесарь-монтажник судовой 4041-11 0 25 0 0    

1 2 курс 

СПО 

ППКРС 

43.01.09 Повар, кондитер 0531-11-2 0 25 0 0    

2 26.01.03 Слесарь-монтажник судовой 4031-11 0 25 0 0    

1 3курс СПО 

ППКРС 

43.01.09 Повар, кондитер 0521-11-2 0    0 0 0 

2 26.01.03 Слесарь-монтажник судовой 4021-11 0    0 0 0 

3 43.01.09 Повар, кондитер 0511-11-2 0    0 0 0 

 


		ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ "МУРМАНСКИЙ СТРОИТЕЛЬНЫЙ КОЛЛЕДЖ ИМЕНИ Н.Е. МОМОТА"
	Я утвердил этот документ




