

Информация о результатах приема, перевода, восстановления и отчисления

№	Курс, уровень образования, ОП	Специальность / профессия	№ группы	Результат приема на 2025-2026 учебный год				Результат перевода, восстановления и отчисления за 2025-2026 учебный год		
				Численность обучающихся за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета	Численность обучающихся за счет бюджетных ассигнований бюджетов субъектов РФ	Численность обучающихся за счет бюджетных ассигнований местных бюджетов	Численность обучающихся по договорам об образовании за счет средств физических лиц (или юридических лиц)	Численность обучающихся, переведенных в другие образовательные организации	Численность обучающихся, переведенных из других образовательных организаций	Численность восстановленных обучающихся
Очная форма обучения										
1	1 курс СПО ППССЗ	08.02.01 "Строительство и эксплуатация зданий и сооружений"	2151-11	0	25	0	0			
2		23.02.07 "Техническое обслуживание и ремонт автомобильного транспорта"	2251-11	0	25	0	0			
3		23.02.04 «Техническая эксплуатация подъемно-транспортных, строительных, дорожных машин и оборудования (по отраслям)»	2351-11	0	25	0	0			
4		08.02.09 «Монтаж, наладка и эксплуатация электрооборудования промышленных и гражданских зданий»	2851-11	0	25	0	1			
5		27.02.04 "Автоматические системы управления"	3151-11	0	25	0	0			
6		08.02.14 "Эксплуатация и обслуживание многоквартирного дома"	3551-11	0	25	0	0			
7		43.02.15 «Поварское и кондитерское дело»	3751-11	0	25	0	4			
8		15.02.09 "Аддитивные технологии"	3951-11	0	25	0	0			
9		08.02.15 «Информационное моделирование в строительстве»	4451-11	0	25	0	0			
10		08.02.13 "Монтаж и эксплуатация внутренних сантехнических устройств, кондиционирования воздуха и вентиляции"	5051-11	0	25	0	0			
11		25.02.08. Эксплуатация беспилотных авиационных систем	5151-11	0	25	0	0			
1	2 курс СПО ППССЗ	08.02.01 Строительство и эксплуатация зданий и сооружений	2141-11	0	24	0	1			
2		23.02.04 Техническая эксплуатация подъемно-транспортных, строительных и дорожных машин и оборудования (по отраслям)	2341-11	0	23	0	0			
3		08.02.09 Монтаж, наладка и эксплуатация электрооборудования промышленных и гражданских зданий	2841-11	0	25	0	0			
4		27.02.04 Автоматические системы управления	3141-11	0	25	0	0			
5		38.02.08 Торговое дело (Товароведение и экспертиза качества потребительских товаров)	3241-11	0	25	0	1			
6		08.02.15 Информационное моделирование в строительстве	4441-11	0	24	0	0			
7		21.02.20 Прикладная геодезия	3341-11	0	23	0	4			
8		13.02.02 Теплоснабжение и теплотехническое оборудование	2941-11	0	21	0	0			
9		43.02.15 Поварское и кондитерское дело	3741-11	0	24	0	3			
1	3 курс СПО ППССЗ	08.02.01 Строительство и эксплуатация зданий и сооружений	2131-11	0	16	0	0			
2		23.02.04 Техническая эксплуатация подъемно-транспортных, строительных и дорожных машин и оборудования (по отраслям)	2331-11	0	20	0	1			
3		08.02.09 Монтаж, наладка и эксплуатация электрооборудования промышленных и гражданских зданий	2831-11	0	23	0	0			
4		27.02.04 Автоматические системы управления	3131-11	0	19	0	0			
5		38.02.05 Товароведение и экспертиза качества потребительских товаров	3231-11	0	21	0	1			
6		08.02.14 Эксплуатация и обслуживание многоквартирного дома	3531-11	0	16	0	0			
7		15.02.09 Аддитивные технологии	3931-11	0	20	0	0			
8		43.02.15 Поварское и кондитерское дело	3731-11	0	21	0	0			
1	4 курс СПО ППССЗ	08.02.01 Строительство и эксплуатация зданий и сооружений	2121-11	0	12	0	0			
2		23.02.07 Техническое обслуживание и ремонт двигателей, систем и агрегатов автомобилей	2221-11,12	0	21	0	0			
3		08.02.09 Монтаж, наладка и эксплуатация электрооборудования промышленных и гражданских зданий	2821-11,12	0	16	0	0			
4		27.02.04 Автоматические системы управления	3121-11	0	15	0	0			
5		21.02.08 Прикладная геодезия	3321-11,12	0	18	0	0			
6		43.02.15 Поварское и кондитерское дело	3721-11-1	0	18	0	0			
7		43.02.15 Поварское и кондитерское дело	3721-11-2	0	18	0	0			
1	1 курс СПО ППКРС	15.01.05 "Сварщик (ручной и частично механизированной сварки (наплавки))"	0451-11	0	25	0	2			
2		43.01.09 "Повар, кондитер"	0551-11	0	25	0	1			
3		08.01.28 "Мастер отделочных строительных и декоративных работ"	0951-11	0	25	0	1			
4		08.01.27 "Мастер общестроительных работ"	1851-11	0	25	0	0			
5		23.01.06 "Машинист дорожных и строительных машин"	4651-11	0	25	0	0			
6		18085 «Рихтовщик кузовов»	1651-41	0	16	0	0			
1	2 курс СПО ППКРС	15.01.05 Сварщик (ручной и частично механизированной сварки (наплавки))	0441-11	0	36	0	2			
2		43.01.09 Повар, кондитер	0541-11	0	20	0	0			
3		08.01.27 Мастер общестроительных работ	1841-11	0	16	0	0			
4		08.01.29 Мастер по ремонту и обслуживанию инженерных систем жилищно-коммунального хозяйства	3041-11	0	13	0	0			
5		23.01.17 Мастер по ремонту и обслуживанию автомобилей	3641-11	0	24	0	2			
6		08.01.24 Мастер столярно-плотничных, паркетных и стекольных работ	1441-11	0	19	0	0			
7		13.01.10 Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	0341-11	0	19	0	0			
8		08.01.28 Мастер отделочных строительных и декоративных работ	0941-11	0	22	0	0			
1	3 курс СПО ППКРС	43.01.09 Повар, кондитер	0531-11-1	0	20	0	0			
2		43.01.01 Официант, бармен	0831-11	0	16	0	0			

1	4 курс СПО ППКРС	43.01.09 Повар, кондитер	0521-11-1	0	13	0		0	0	0
Профессиональное обучение										
1	1 курс ПО	18880 СТОЛЯР СТРОИТЕЛЬНЫЙ	1741-41	0	10	0	1	0	0	0
2	ПО	16472 Пекарь	4241-41	0	12	0	1	0	0	0
1	2 курс	18085 Рихтовщик кузовов	1631-41	0	12	0	1	0	0	0
2	ПО	13450 Мляр	2031-41	0	5	0	1	0	0	0
Заочная форма обучения										
1	1 курс СПО ППССЗ	08.02.01 Строительство и эксплуатация зданий и сооружений	2142-21	0	14	0	0	0	0	0
2		27.02.04 Автоматические системы управления	3142-22	0	6	0	0	0	0	0
3		27.02.04 Автоматические системы управления	3142-12	0	19	0	0	0	0	0
1	2 курс СПО ППССЗ	27.02.04 Автоматические системы управления	3132-12	0	4	0	0	0	0	0
2		27.02.04 Автоматические системы управления	3132-22	0	26	0	0	0	0	0
3		08.02.14 Эксплуатация и обслуживание многоквартирного дома	3532-12	0	17	0	0	0	0	0
1	3 курс СПО ППССЗ	08.02.09 Монтаж, наладка и эксплуатация электрооборудования промышленных и гражданских зданий	2822-12	0	1	0	0	0	0	0
2		08.02.09 Монтаж, наладка и эксплуатация электрооборудования промышленных и гражданских зданий	2822-22	0	18	0	0	0	1	0
1	4 курс СПО ППССЗ	08.02.01 Строительство и эксплуатация зданий и сооружений	2112-21,22	0	21	0	0	0	0	0
2		08.02.11 Управление, эксплуатация и обслуживание многоквартирного дома	3512-21,22	0	16	0	0	0	0	0
3		08.02.09 Монтаж, наладка и эксплуатация электрооборудования промышленных и гражданских зданий	2812-12	0	1	0	0	0	0	0
4		08.02.09 Монтаж, наладка и эксплуатация электрооборудования промышленных и гражданских зданий	2812-22	0	10	0	0	0	0	0
5	5 курс СПО ППССЗ	08.02.09 Монтаж, наладка и эксплуатация электрооборудования промышленных и гражданских зданий	2802-12	0	7	0	0	0	0	0

Численность обучающихся Филиала ГАПОУ МО «МСК» ЗАТО Александровск

№	Курс, уровень образования, ОП	Специальность / профессия	№ группы	Результат приема на 2024-2025 учебный год				Результат перевода, восстановления и		
				Численность обучающихся за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета	Численность обучающихся за счет бюджетных ассигнований субъектов РФ	Численность обучающихся за счет бюджетных ассигнований местных бюджетов	Численность обучающихся по договорам за счет средств физических и (или) юридических лиц	Численность обучающихся, переведенных в другие образовательные организации	Численность обучающихся, переведенных из других образовательных организаций	Численность восстановленных обучающихся
очная форма обучения										
1	1 курс СПО	13.01.10 Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования (по отраслям)	0541-11	0	25	0	0			
2	ППКРС	26.01.03 Слесарь-монтажник судовой	4041-11	0	25	0	0			
1	2 курс СПО ППКРС	43.01.09 Повар, кондитер	0531-11-2	0	25	0	0			
2		26.01.03 Слесарь-монтажник судовой	4031-11	0	25	0	0			
1	3 курс СПО ППКРС	43.01.09 Повар, кондитер	0521-11-2	0				0	0	0
2		26.01.03 Слесарь-монтажник судовой	4021-11	0				0	0	0
3		43.01.09 Повар, кондитер	0511-11-2	0				0	0	0